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Onderwerp : Schriftelijke vragen m.b.t. storingen treinverkeer (art. 40 RvO)

Geachte heer van Gemert,

In uw brief van 27 september 2017 stelt u vragen over de storingen van het treinverkeer op het traject Roermond-Weert-Eindhoven. Hierbij de antwoorden op uw vragen.

Vraag 1
Heeft het college reeds contact gehad met de NS en Prorail naar aanleiding van de vele storingen op het traject de laatste maand? Zo ja, wat was de reactie van deze partijen?

Antwoord vraag 1
Jã,
NS en Prorail geven aan dat in de genoemde periode er een relatieve toename van het aantal verstoringen was en die bleek bijna volledig toe te schrijven te zijn aan spoorlopers en zelfdodingen. Daarnaast was er sprake van storingen met het nieuwe treinmaterieel.

Vraag 2
Wat gaan Prorail en de NS doen om de hinder op het spoor te voorkomen?

Antwoord vraag 2
NS en Prorail melden dat er momenteel een onderzoek loopt naar het materieel om te achterhalen waar deze storingen vandaan komen en wat daar aan gedaan kan worden.
De NS hoopt dit spoedig te kunnen voorkomen. Het onderwerp van spoorlopers en zelfdoding is een landelijk maatschappelijk onderwerp waar Prorail mee te maken heeft Samen met diverse partners. waaronder gemeenten, wordt hier aandacht aan gegeven

Vraag 3
Hoe is het gesteld met de faciliteiten nabij station Weert zoals voorzieningen voor wachtende of gestrande reizigers en ruimte voor vervangend vervoer?

Antwoord vraag 3
Wachtende reizigers kunnen gebruik maken van het station Weert of van andere openbare gelegenheden in de nabije omgeving van het station. Voor gestrande reizigers is geen voorziening. Dit geldt overigens voor het gehele land. Met de busvervoerder van de NS zijn afspraken gemaakt dat bij incidenten gebruik gemaakt kan worden van het busstation in Weert. Bij geplande werkzaamheden wordt het parkeerterrein aan de
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Parallelweg gebruikt.

Informatie
Heeft ur nog vragen, neem clat contact op met Roh van Fkeren. Hij is telefonisch bereikbaar onder nummer 0495 - 575 350 en via de email: r.van.ekeren@weert.nl

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders,

G. Brinkman
secretaris

